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PROTOKÓŁ NR 3/2024 

POSIEDZENIE KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU I GOSPODARKI   

Z DNIA 26 SIERPNIA 2024 R. 

 

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Chwaliszewski – Przewodniczący Komisji Ochrony 

Środowiska, Rozwoju i Gospodarki 

Protokolantka – Ewelina Masztalerz 

Liczba obecnych radnych: 5/5 

Załączniki: lista obecności,  

Zaproszeni goście: Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo 

 

Dnia 26 sierpnia 2024 r. o godzinie 14:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się posiedzenie 

Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w sprawie omówienia kwestii związanych  

z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w m. Lubonia. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy 

członkowie komisji, Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo oraz protokolantka. 

Przewodniczący posiedzenia Pan Michał Chwaliszewski zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

3. Omówienie funkcjonowania oczyszczalni ścieków w m. Lubonia. 

4. Wolne wnioski i głosy. 

5. Zakończenie.  

6. Wizytacja oczyszczalni. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Pan Michał Chwaliszewski - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący 

posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący przypomniał, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

został przesłany Radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Do dnia posiedzenia nie wpłynęły uwagi 

co do protokołu. W związku z powyższym poddał protokół nr 2/2024 z dnia 10 czerwca 2024 pod 

głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni członkowie. 
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Protokół nr 2/2024 z dnia 10 czerwca 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.  

Ad 3. Omówienie funkcjonowania oczyszczalni ścieków w m. Lubonia 

Przewodniczący posiedzenie oddał głos Wójtowi w celu przedstawienia działania oczyszczalni  

w m. Lubonia. Wójt na wstępie wyjaśnił, że pełną obsługą oczyszczalni ścieków w m. Lubonia prowadzi 

Zakład Usług Wodnych we Wschowie, z którym podpisano umowę. Rodzaj oczyszczalni  

to biologiczno-techniczna. Oczyszczalnia spełnia swoje zadania. Parametry są dobre. Dodał,   

że zatrudnionych przez ZUW jest 4 pracowników na potrzeby obsługi. Koszt utrzymania pracowników 

stoi po stronie Zakładu. Przypomniał, że na budowę oczyszczalni pozyskano środki zewnętrzne,  

a trwałość projektu minęła. Omówiono procedurę i kwestie techniczne projektu. Wójt nadmienił,  

iż 70 % gminy posiada kanalizację sanitarną. Kolejno skupiono się na dochodach i kosztach związanych 

z funkcjonowaniem i utrzymaniem oczyszczalni. Wójt wyjaśnił Radnym, iż gospodarka ściekowa musi 

się sama finansować. Następnie poruszono kwestię potrzeby zmiany taryfy na wyższą, po dokonaniu 

odpowiedniej kalkulacji. Radni zostali zapoznani z mechanizmem funkcjonowania taryfy. Wywiązała 

się dyskusja. Radni zapytali o problemy na oczyszczalni. Wójt wyjaśnił, że większych problemów nie 

ma, na bieżąco monitoruje się funkcjonowanie oczyszczalni. Pojedyncze problemy, na bieżąco są 

eliminowane. Niemniej jednak o szczegóły będzie można zapytać pracowników bezpośrednio przy 

okazji wizytacji na obiekcie. Radny Przemysław Klupsch zapytał o funkcjonowanie reaktora. Wójt 

wyjaśnił, że oba reaktory są czynne, wykonano prace naprawcze. Oczyszczalnia funkcjonuje 

prawidłowo. W dalszej części spotkania przeanalizowano zrzut ścieków do oczyszczalni i omówiono 

kwestie kontroli mieszkańców w zakresie podłączania wód opadowych do ścieków. Wójt omówił 

kwestie prawno – techniczne. Radny Michał Chwaliszewski poruszył kwestię założenia fotowoltaiki na 

oczyszczalni. Wójt poinformował Radnych o planach w tym zakresie. Kolejno omówiono plany 

rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej. Radny Michał Michalski poruszył kwestię przyłączy w m. 

Pawłowice. Wywiązała się dyskusja. Poruszono kwestię pozyskania wody z m. Górzno, gdzie dokonano 

wstępnych odwiertów potwierdzających możliwość pozyskania wody.  Radny Michał Chwaliszewski i 

Radny Przemysław Klupsch dodali, że warto mieszać źródła wody w celu uzyskania lepszych walorów 

smakowych.  

Ad 4. Wolne wnioski i głosy. 

Radni zawnioskowali o przepłukiwanie sieci w każdej miejscowości.  

Radny Michał Chwaliszewski zuważył, że warto ujednolicić kwestię związaną z odbiorem osadu na 

potrzeby rolnicze.  
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Ad 5 i 6 . Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Panu Wójtowi za udzielane 

odpowiedzi oraz uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył 

posiedzenie Komisji. Radni opuścili Urząd Gminy Krzemieniewo w celu wizytacji obiektu. 

 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: ………….. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:  PROTOKOLANTKA: 

 

  

 

  

Michalski Michał     Andrzej Banaszak  

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek komisji)     (członek komisji) 

Mirosław Wasiółka     Klupsch Przemysław     

………………………………..     ………………………………..      

(członek komisji),      (członek komisji) 

 

 

 

 

 


